

SPF III Landmark Club P/ S

Adelgade 15, 2., 1304 København K

CVR-nr. 36 46 90 64

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SPF III Landmark Club P/S
Adresse, postnr. by	Adelgade 15, 2., 1304 København K
CVR-nr.	36 46 90 64
Hjemstedskommune	København Kommune
Regnskabsår	1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Mads Peter Grønkjær Mads Rude Marko Juha Antero Multas
Direktion	Mads Rude, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at generere afkast ved at foretage investeringer i unoterede aktiver relateret til fast ejendom, herunder gældsaktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på 38 EURt mod et overskud på 9.574 EURt sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 30.888 EURt. Årets resultat er realiseret som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Resultatopgørelse

Note	EURt	2022/23	2021/22
	Andre driftsomkostninger	-88	-83
	Resultat før finansielle poster	-88	-83
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	9.731
4	Finansielle indtægter	50	0
5	Finansielle omkostninger	0	-74
	Årets resultat	-38	9.574
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-38	9.574
		-38	9.574

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Balance

Note	EURt	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	11.804	11.340
		<u>11.804</u>	<u>11.340</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.804</u>	<u>11.340</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.090	19.122
		<u>18.090</u>	<u>19.122</u>
	Likvide beholdninger	<u>994</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.084</u>	<u>19.122</u>
	AKTIVER I ALT	<u>30.888</u>	<u>30.462</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	9.021	9.021
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.760	2.296
	Overført resultat	19.107	19.145
		<u>30.888</u>	<u>30.462</u>
	Egenkapital i alt	<u>30.888</u>	<u>30.462</u>
	PASSIVER I ALT	<u>30.888</u>	<u>30.462</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 3 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Egenkapitalopgørelse

EURt	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	9.021	2.296	19.145	30.462
Overført via resultatdisponering	0	0	-38	-38
	<u>0</u>	<u>464</u>	<u>0</u>	<u>464</u>
Egenkapital 30. september 2023	<u>9.021</u>	<u>2.760</u>	<u>19.107</u>	<u>30.888</u>

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SPF III Landmark Club P/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Regnskabet indgår i koncernregnskabet for PMM Global III K/S.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilgå selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i euro (EUR), da virksomhedens væsentligste transaktioner afregnes i EUR.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Ved indregning og måling tages hensyn til begivenheder, der fremkommer mellem balancedagen og tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt kursreguleringer.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsler heraf indregnes direkte i egenkapitalen.

Indskud i ejendomsfonde opgøres ved første indregning til transaktionsdagens kurs og måles herefter til dagsværdien omregnet til balancedagens kurs. Dagsværdien opgøres af den enkelte fond på grundlag af dagsværdien af de underliggende ejendomme målt til dagsværdi. Gældsforpligtelser i ejendomsfonde måles til dagsværdi. Ved indregning i resultatopgørelsen indregnes dagsværdireguleringer til historisk transaktionskurs, mens værdireguleringer, som følge af ændring i valutakurser, indregnes under finansielle poster, således at selskabets primære resultat er upåvirket af valutakursændringer. Afgivne tilsagn, som på balancetidspunktet endnu ikke er kaldt, oplyses i noterne under eventualforpligtelser. Modtagne udlodninger fra ejendomsfonde fragår i værdien af investeringen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventet tab.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

Investeringer i noterede ejendomsinvesteringer værdiansættes på baggrund af modtagne rapporteringer fra de respektive investeringer. Selskabet har ingen bestemmende indflydelse og ejer kun finansielle andele i underliggende værdipapirer. Værdien af en selskabsinvestering opgøres som markedsværdien af hver andel i ejendomsselskaber ejet af selskabet med tillæg af andre (kortfristede) nettoaktiver. Det kontrolleres, at ejendomsinvesteringerne i rapporteringen har opgjort dagsværdien af ejendomsselskaberne med udgangspunkt i anerkendte værdiansættelsesmetoder og teknikker i branchen, og dagsværdierne gennemgås og vurderes ud fra tilgængelig information med henblik på eventuelle justeringer, hvis den rapporterede dagsværdi ikke vurderes at repræsentere den faktiske dagsværdi. De ejendomsselskaber, som selskabet investerer i, anvender anerkendte retningslinjer for dagsværdiansættelse. Til brug for værdiansættelsen af ejendomsselskaberne tages udgangspunkt i selskabets branche, markedsposition og indtjeningsevne. Ved vurderingen af den rapporterede dagsværdi inddrages blandt andet tilgængelig information om relevante markedsforhold samt selskabsspecifik og generel information opnået gennem den løbende dialog med de respektive ejendomsselskaber. Følgende er dog kendt som væsentlige forudsætninger. Selskabet investerer i forvaltede ejendomsfonde, som ikke er noteret på et aktivt marked. Investeringerne i disse fonde bliver generelt klassificeret som niveau 3 i dagsværdien hierarkiet. De værdiansættelsesmodeller, der søges om fast ejendomsmidler, vil typisk være baseret på; (i) diskonteret cash flow analyse; ii) direkte kapitaliseringsmetode og / eller; (iii) sammenlignelig salgsmetode. Ejendomsfonde afspejler sine ejendomsinvesteringer netto efter investeringsfinansiering. Forøgelse eller fald i nogen af antagelserne isoleret set ville resultere i en lavere eller højere dagsværdimåling.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

EURt	2022/23	2021/22
4 Finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	50	0
	50	0
5 Finansielle omkostninger		
Valutakursreguleringer	0	74
	0	74

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

EURt	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2022	9.044
Kostpris 30. september 2023	9.044
Værdireguleringer 1. oktober 2022	2.296
Årets opskrivninger	464
Værdireguleringer 30. september 2023	2.760
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	11.804

Associerede virksomheder

Landmark Club	76,90 %
---------------	---------

På baggrund af strukturen i virksomheden, dets karakteristika og kontraktuelle aftale med virksomheden, vurderes selskabet ikke at have bestemmende indflydelse over virksomheden.

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

EUR	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Saldo primo	9.021.000	9.021.000	9.021.000	9.021.000	9.021.000
	9.021.000	9.021.000	9.021.000	9.021.000	9.021.000

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilsagn på 17 mio. EUR til udenlandsk ejendomsfond, hvoraf 13,5 mio. EUR er indbetalt.

9 Nærtstående parter

SPF III Landmark Club P/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
PMM Global III K/S	København	100 % kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab
PMM Global III K/S	København	www.cvr.dk

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

“By my signature I confirm all dates and content in this document.”

Mads Peter Grønkjær

Client Signer

On behalf of: Company

Serial number: b5fd5ead-bf32-4ffe-b36c-37d770d42959

IP: 147.161.xxx.xxx

2023-12-22 06:59:51 UTC



MARKO JUHA ANTERO MULTAS

Client Signer

On behalf of: Company

Serial number:

fi_tupas:nordea:MxAqe0IPo0OhVQppPLQhUIm5ZOes08IKWDVz5nJVx1I=

IP: 147.161.xxx.xxx

2023-12-22 07:30:10 UTC



Mads Rude

Client Signer

On behalf of: Company

Serial number: b5c13838-7866-41d5-bc1f-31ffe2118646

IP: 147.161.xxx.xxx

2023-12-22 11:56:50 UTC



Kaare Kristensen Lendorf

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

EY Signer

On behalf of: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serial number: 8eede778-219e-4dd7-8652-c0d59bb93611

IP: 165.225.xxx.xxx

2023-12-26 08:47:30 UTC



Penneo document key: PUKLA-KUSAY-LZNUL-TFGOX-E55BM-PKVT1

This document is digitally signed using **Penneo.com**. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>